
~ 

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

ATA DE SESSAO - ADJUDICACAO - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N° 005/2023.02 
Processo Administrativo N° 005/2023.02 

Tipo: REGISTRO DE PRECO 
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

Data de Publicagao: 06/03/2023 16:33:55 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

06/03/2023 22:05:57 CADASTRODEPROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

07/03/2023 10:57:02 CADASTRODEPROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUGAO E LOCACAO LTDA 

09/03/2023 11:13:12 CADASTRO DE PROPOSTA RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 

14/03/2023 15:03:32 CADASTRO DE PROPOSTA MACNOR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA EPP 

14/03/2023 15:20:30 ALTERAGAO DE PROPOSTA MACNOR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA EPP 

14/03/2023 21:52:36 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

15/03/2023 11:05:50 CADASTRO DE PROPOSTA MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUCOES EIREL! — ME 

  

  

  

  

  

    

  
  

  

15/03/2023 11:33:06 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

15/03/2023 14:22:21 ALTERACGAO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUGAO E LOCACAO LTDA 
  

  

15/03/2023 16:34:29 CADASTRO DE PROPOSTA ARQUITETURA E ENGENHARIA P & RLTDA 

15/03/2023 16:41:50 ALTERAGAO DE PROPOSTA ARQUITETURA E ENGENHARIA P &RLTDA 

15/03/2023 17:37:09 ALTERAGAO DE PROPOSTA MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI — ME 

15/03/2023 19:07:39 CADASTRO DE PROPOSTA THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME 

  

  

  

  

15/03/2023 19:15:04 CADASTRO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO - ME 
  

15/03/2023 19:21:42 ALTERAGAO DE PROPOSTA THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME 
15/03/2023 19:36:58 ALTERAGAO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO - ME 
    

    

15/03/2023 20:38:32 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

15/03/2023 21:02:52 CADASTRO DE PROPOSTA JASERVICOS E LOCACOES 

15/03/2023 23:44:08 CADASTRO DE PROPOSTA F SIQUEIRA TORRES 

16/03/2023 00:06:14 CADASTRO DE PROPOSTA METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA 

16/03/2023 00:14:53 ALTERACAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

16/03/2023 06:51:28 ALTERAGAO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

16/03/2023 07:41:02 ALTERACAO DE PROPOSTA METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 

16/03/2023 09:01:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia! Senhores licitantes em instantes iniciaremos 0 nosso pregdo eletrénico, gostaria de desejar boa sorte a todos e bons lances. 

16/03/2023 09:16:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores vamos iniciar a nossa fase de lances, vale ressaltar que observem sempre a exequibilidade dos precos, evitando assim 
problemas futuros. 
16/03/2023 09:48:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que sera analisada a documentagao a empresa melhor colocada na fase de lances, pedimos a todos que permanecam 

na plataforma. 

16/03/2023 09:49:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa melhor colocada devera adequar os valores unitarios na plataforma. 

16/03/2023 10:50:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes apés analises a empresa THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME, nao cumpriu as exigéncias quanto a 
habilitagdo técnica no tocante ao atestado de capacidade técnica sem reconhecimento de firma em cartério — Item 5.14.3.3. 

16/03/2023 10:52:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informo que passaremos para analise da empresa em ordem subsequente, pedimos novamente que permanegam na platofarma, 
toda e qualquer decisao sempre é comunicada no chat. 
16/03/2023 10:55:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa METRICA devera adequar na plataforma os valores unitarios. f 

] 1de7 

    

    

    

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gerado em: 20/03/2023 11:55:05



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

16/03/2023 11:45:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa Metrica - Comércio E Servigos Ltda, apresentou a certidao relativa a regularidade fiscal, Fazenda Municipal, item 5.14.2, 
alinea “e” edital, vencida em 14/03/2023. Portanto, conf. dacumentagao anexo, a licitante enquadra-se com Empresa de Pequeno 
Porte, sendo assegurado, o prazo de 05 dias uteis, conf. LC 123/2006 para que a licitante apresente a certiddo. O documento devera 
ser anexado no link “documentos complementares’. 
16/03/2023 11:48:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessao fica suspensa até a regularizacéo do documento conforme chat ou até findar o prazo estabelecido por Lei, pedimos que 
acompanhem diariamente as movimentagées realizadas no processo e toda e qualquer data para prosseguimento comunicaremos 
aqui na plataforma, obrigados a todos. 
17/03/2023 10:07:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 
17/03/2023 10:15:02 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA adicionou 0 arquivo 418c6a065fd9424bbaebd54f855151d3.pdf aos 
documentos complementares. 

17/03/2023 10:31:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes a empresa METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA, anexou/apresentou a certiddo valida para 0 proceso, 
portanto a mesma encontra-se HABILITADA. 
17/03/2023 10:37:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores verificamos que neste exato momento existe empresas ausentes na plataforma, portanto fica agendado a sessao para 
segunda feira dia 20/03/2023 as 8h30min, neste ocasiao daremos prosseguimentos com o tramite legal de nosso processo, desde ja 
agradego pela participagao de todos. 

20/03/2023 08:37:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia! Senhores licitantes retornando a plataforma para darmos continuidade ao nosso certame. 

20/03/2023 08:39:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores informamos que sera aberto o prazo para manifestagao de interposicao de recursos. 

20/03/2023 09:11:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa Metrica - Comércio E Servigos Ltda., devera anexar a proposta de precos readequada/reajustada final no link 
“documentos complementares’”, conforme item 3.6.1 do Edital. 

20/03/2023 09:11:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa Metrica — Comercio E Servigos Ltda., devera anexar a proposta de precos readequada/reajustada final no link 
“documentos complementares”, conforme item 3.6.1 do Edital. 
20/03/2023 10:38:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo f7ab3dabfa224e9e8b06b5eb7a888ccd.pdf aos 
documentos complementares. 
20/03/2023 11:54:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes a proposta de pregos readequada/reajustada foi anexada e atende todas as exigéncias conforme edital, desta 
forma o processo sera encerrado com a devida adjudicagao e encaminhada a autoridade superior para homologagao, agradecemos 

dela participagao de todos. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: SERVICO Marca: SERVIGOS Modelo: ORIGINAL 

Descrigdo: Instalagado por técnico especializado, dos tipos: 
parede, split, split cassete e split piso teto inclusive 
parte elétrica de : 
aparelho de diversas poténcias, devendo estar inclusas as ferramentas e equipamentos necessarios 

  

Quantidade: 130 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 39.000,00 

Item: 2 Unidade: SERVICO Marca: SERVICOS Modelo: ORIGINAL } 

Descrigao: Manutengao corretiva e preventiva tais como limpeza, higienizagao, troca de capacitor, reparo em serpentina, substituigao 
de valvula de ar condicionado dos tipos: parede, split, split cassete e split piso teto inclusive parte elétrica, devendo estar inclusas as 
ferramentas e equipamentos necessarios. 

  

  

Quantidade: 500 Valor Unit.: 170,00 Valor Total: 85.000,00 

Item: 3 Unidade: SERVICO Marca: SERVICOS Modelo: ORIGINAL 

Descrigao: Carga de gas, devendo estar inclusas as ferramentas e equipamentos necessarios. 

Quantidade: 250 Valor Unit.: 104,00 ; Valor Total: 26.000,00 
  

Gerado em: 20/03/2023 11:55:05 y 2de7



  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

CLASSIFICAGAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 METRICA - COMERCIO E SERVICOS 055 40.103.141/0001-54 2.260.000,00 150.000,00 Nao 

2 ARQUITETURA E ENGENHARIA P &R 077 29.528.652/0001-85 289.000,00 157.800,00 5,20 Sim 

3 G VASCONCELOS NETO - ME 050 08.989.001/0001-12 240.500,00 168.000,00 6,46 Sim 

4 MULTISERVICE CONSTRUGAO E 038 40.212.031/0001-20 227.000,00 168.960,00 0,57 Sim 

5 SERVICGOS DE AR CONDICIONADO 019 35.959.058/0001-41 2.770.000,00 168.965,00 0,00 Sim 

6 F SIQUEIRA TORRES 087 00.182.577/0001-61 302.500,00 169.000,00 0,02 Sim 

T ALLMAX CONSTRUCOESE SERVICOS 066 43.570.564/0001-72 820.500,00 170.099,00 065 = Sim 
8 MV INFORMATICA, COMERCIO E 043 24.140.478/0001-85 315.500,00 170.100,00 0,00 Sim 

9 JASERVICOS E LOCACOES 014 35.896.112/0001-57 479.000,00 172.040,01 1,14 Sim 

10 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 003 40.219.546/0001-52 757.207,80 173.020,00 0,57 Sim 

11 RE SOUSA CONSTRUCOES E 011 40.560.312/0001-74 603.000,00 174.100,00 0,62 Sim 

12 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 064 21.803.450/0001-92 757.000,00 258.000,00 48,19 Sim 

13 MACNOR REPRESENTACOES E 007 00.376.638/0001-21 717.000,00 698.950,00 170,91 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA-ME 065 35.895.934/0001-13 3.890.000,00 120.220,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/03/2023 16:33:55 PUBLICADO 

06/03/2023 16:35:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

16/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

16/03/2023 09:16:37 DISPUTA 

16/03/2023 09:16:37 LANCE MACNOR REPRESENTAGOES E COMERCIO LTDA EPP (PARTICIPANTE 717.000,00 

46/03/2023 09:16:37 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 064) 757.000,00 

16/03/2023 09:16:37 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 3.890.000,00 

16/03/2023 09:16:37 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 2.770.000,00 

16/03/2023 09:16:37 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 603.000,00 

16/03/2023 09:16:37 LANCE MULTISERVICE CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 038) 227.000,00 

16/03/2023 09:16:37 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 820.500,00 

16/03/2023 09:16:37 LANCE MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUGOES EIREL! — ME 315.500,00 

16/03/2023 09:16:37 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 757.207,80 

46/03/2023 09:16:37 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 240.500,00 

46/03/2023 09:16:37 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 289.000,00 

46/03/2023 09:16:37 LANCE JA SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 014) 479.000,00 

16/03/2023 09:16:37 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 302.500,00 

16/03/2023 09:16:37 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 2.260.000,00 

16/03/2023 09:17:35 LANCE JA SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 014) 240.500,01 

46/03/2023 09:17:39 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 226.900,00 

16/03/2023 09:17:39 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 225.000,00 

16/03/2023 09:17:50 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 224.900,00 

16/03/2023 09:18:06 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) | 224.000,00 

Gerado em: 20/03/2023 11:55:05 3de7 

val



  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

16/03/2023 09:18:14 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 285.000,00 

16/03/2023 09:18:37 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 204.000,00 

16/03/2023 09:19:05 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 203.000,00 

16/03/2023 09:19:06 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 203.900,00 

16/03/2023 09:19:16 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 202.900,00 

16/03/2023 09:19:20 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 200.000,00 

16/03/2023 09:19:29 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 199.999,00 

16/03/2023 09:19:43 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 199.000,00 

16/03/2023 09:20:01 LANCE JASERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 014) 200.000,01 

16/03/2023 09:20:05 LANCE SAMPLACOMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 315.400,00 

16/03/2023 09:20:17 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 198.000,00 

16/03/2023 09:20:34 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 197.000,00 

16/03/2023 09:20:50 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 199.900,00 

16/03/2023 09:21:01 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 195.000,00 

16/03/2023 09:21:12 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 286.000,00 

16/03/2023 09:21:13 LANCE DMEMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 064) 300.000,00 

16/03/2023 09:21:20 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 284.000,00 

16/03/2023 09:21:26 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 194.000,00 

16/03/2023 09:21:35 LANCE DMEMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 064) 258.000,00 

16/03/2023 09:22:00 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 199.950,00 

16/03/2023 09:22:08 LANCE JASERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 014) 198.000,01 

46/03/2023 09:22:09 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 194.550,00 

16/03/2023 09:22:12 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 226.000,00 

16/03/2023 09:22:29 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 498.000,02 

16/03/2023 09:22:45 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 494.600,00 

16/03/2023 09:22:49 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 193.000,00 

16/03/2023 09:23:01 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 192.000,00 

16/03/2023 09:23:33 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 194.500}00 

16/03/2023 09:23:53 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 194.950,00 

16/03/2023 09:23:57 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 192.500,00 

16/03/2023 09:24:10 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 190.000,00 

16/03/2023 09:24:15 LANCE MULTISERVICE CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 038) 193.900,00 

16/03/2023 09:24:31 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 189.900,00 

16/03/2023 09:24:33 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 189.000,00 

16/03/2023 09:24:40 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 250.000,00 

16/03/2023 09:24:46 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 192.400,00 

16/03/2023 09:24:50 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 489.500,00 

16/03/2023 09:25:00 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 189.800,00 

16/03/2023 09:25:03 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 485.000,00 

46/03/2023 09:25:05 LANCE JA SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 014) 189.900,01 

16/03/2023 09:25:23 LANCE JA SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 014) 189.500,01 

16/03/2023 09:25:26 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 184.000,00 

16/03/2023 09:25:41 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIREL! (PARTICIPANTE 011) 189.200,00 

16/03/2023 09:25:50 LANCE SAMPLACOMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) , [, 189.300,00 

Gerado em: 20/03/2023 11:55:05 4de7 ve



  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

16/03/2023 09:25:57 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 185.500,00 
16/03/2023 09:26:16 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) ‘| 493.500,00 

16/03/2023 09:26:17 LANCE METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) ~ 486.000,00 

16/03/2023 09:26:17 i RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 185.2 10,00 

16/03/2023 09:26:58 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 185.050,00 

16/03/2023 09:27:16 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 185.300,00 

16/03/2023 09:27:33 LANCE SAMPLACOMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 185.100,00 

16/03/2023 09:27:37 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 192.200,00 

16/03/2023 09:27:44 LANCE MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI - ME 185.090,00 

16/03/2023 09:27:53 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 185.020,00 

16/03/2023 09:28:04 LANCE MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUGOES EIRELI - ME 185.060,00 

16/03/2023 09:28:38 LANCE MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUGOES EIRELI - ME 184.060,00 

16/03/2023 09:29:07 LANCE RESOUSACONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 184.070,00 

16/03/2023 09:29:13 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 184.050,00 

16/03/2023 09:29:17 LANCE MULTISERVICE CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 038) 187.999,00 

16/03/2023 09:29:32 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 184.500,00 

16/03/2023 09:29:34 LANCE RESOUSACONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 184.055,00 

16/03/2023 09:30:05 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 184.057,00 

16/03/2023 09:30:24 LANCE JA SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 014) 184.055,01 

16/03/2023 09:30:30 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 183.900,00 

16/03/2023 09:30:51 LANCE RESOUSACONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 184.030,00 
16/03/2023 09:30:53 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 183.000,00 

16/03/2023 09:30:53 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 183.950,00 

16/03/2023 09:30:56 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 184.051,00 

16/03/2023 09:31:13 LANCE MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUGOES EIREL! —- ME 183.060,00 

16/03/2023 09:31:14 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 184.031,00 

16/03/2023 09:31:21 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 184.020,00 

16/03/2023 09:31:35 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 183.800,00 

16/03/2023 09:31:37 TEMPO RANDOMICO 

16/03/2023 09:31:41 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 184.019,00 

16/03/2023 09:31:53 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 182.000,00 

16/03/2023 09:31:55 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) i 

16/03/2023 09:32:10 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 178.000, ( J 

16/03/2023 09:32:19 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 182.500,00 

16/03/2023 09:32:22 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 183.100,00 

16/03/2023 09:32:24 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 190.500,00 

46/03/2023 09:32:32 LANCE MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUGOES EIREL! — ME 181.000,00 

16/03/2023 09:32:33 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 183.050,00 

16/03/2023 09:32:36 LANCE SAMPLACOMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 183.040,00 

16/03/2023 09:32:51 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 179.500,00 

16/03/2023 09:32:54 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 182.400,00 

16/03/2023 09:32:55 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 183.520,00 

16/03/2023 09:32:58 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 175.000,00 

16/03/2023 09:33:12 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 180.000,00 

Gerado em: 20/03/2023 11:55:05 oa a 5 de7



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

16/03/2023 09:33:17 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & RLTDA (PARTICIPANTE 077) 181.880,00 

16/03/2023 09:33:20 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 178.528,00 
16/03/2023 09:33:39 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 179.400,00 
16/03/2023 09:33:54 LANCE MACNOR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA EPP (PARTICIPANTE 698.950,00 
16/03/2023 09:33:54 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 175.500,00 
16/03/2023 09:33:56 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 182.100,00 

16/03/2023 09:34:13 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 178.529,00 
16/03/2023 09:34:21 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 179.080,00 

16/03/2023 09:34:55 LANCE RE SOUSACONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 175.550,00 
16/03/2023 09:35:10 LANCE MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI - ME 175.100,00 

16/03/2023 09:35:20 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 174,500,00 
16/03/2023 09:35:29 LANCE METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 176.500,00 
16/03/2023 09:35:30 LANCE JA SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 014) 175.100,01 
16/03/2023 09:35:33 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 178.050,00 

16/03/2023 09:35:39 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 173.400,00 

16/03/2023 09:35:43 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 174.400,00 

16/03/2023 09:35:53 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 175.100,02 

16/03/2023 09:35:56 LANCE ARQUITETURAE ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 175.050,00 
16/03/2023 09:36:02 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 173.300,00 

16/03/2023 09:36:04 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 179.999,00 

16/03/2023 09:36:05 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 174.450,00 

16/03/2023 09:36:13 LANCE MULTISERVICE CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 038) 175.990 00 

16/03/2023 09:36:27 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 174.430, 0 

16/03/2023 09:36:29 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 174.200,00 

16/03/2023 09:36:43 LANCE RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 011) 174.100,00 

16/03/2023 09:36:54 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 174.000,00 

16/03/2023 09:37:08 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & RLTDA (PARTICIPANTE 077) 172.050,00 

16/03/2023 09:37:23 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 174.050,00 

16/03/2023 09:37:26 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) 173.200,00 

16/03/2023 09:37:34 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 172.000,00 

16/03/2023 09:37:58 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 171.000,00 

16/03/2023 09:38:15 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 173.620,00 

16/03/2023 09:38:18 LANCE JASERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 014) 172.040,01 

16/03/2023 09:38:28 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 170.000,00 

16/03/2023 09:38:33 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 173.100,00 
  

16/03/2023 09:38:37. NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 087, 
PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 011, 
PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 066 

16/03/2023 09:38:37 FECHADO 1 
  

  

  

  

  

  

16/03/2023 09:38:43 LANCE MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUGOES EIRELI — ME 170.100,00 

16/03/2023 09:39:03 LANCE F SIQUEIRA TORRES (PARTICIPANTE 087) 169.000,00 

16/03/2023 09:39:14 LANCE METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 150.000,00 

16/03/2023 09:39:47 LANCE SAMPLACOMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 003) 173.020,00 

16/03/2023 09:39:58 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 050) << 168.000,00 
    

v 

Gerado em: 20/03/2023 11:55:05 ] / 6 de7



  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 

  

  

  

  

URUBURETAMA-CE 

16/03/2023 09:40:53 LANCE ARQUITETURA E ENGENHARIA P & R LTDA (PARTICIPANTE 077) 157.800,00 
16/03/2023 09:42:04 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 019) 168.965,00 

16/03/2023 09:42:55 LANCE THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 120.220,00 
16/03/2023 09:42:56 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 170.099,00 
16/03/2023 09:43:34 LANCE MULTISERVICE CONSTRUCAO E LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 038) 168.960,00 
  

16/03/2023 09:43:37 NOTIFICAGCAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME 

16/03/2023 09:43:37 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

16/03/2023 09:43:37 HABILITAGCAO 

16/03/2023 09:57:27 NOTIFICACAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

16/03/2023 10:05:32 MENSAGEM THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 065) 

~ valores ja reespecificados dentro da plataforma 

16/03/2023 10:50:58 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta 6 METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 

16/03/2023 10:50:58 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

16/03/2023 10:50:59 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME inabilitado. Motivo: a empresa THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME, nao cumpriu as 
exigéncias quanto a habilitagao técnica no tocante ao atestado de capacidade técnica sem reconhecimento de firma em cartério - 
item 5.14.3.3. 
16/03/2023 11:09:28 NOTIFICAGAO SISTEMA 
Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

16/03/2023 11:09:35 NOTIFICACAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

16/03/2023 11:10:09 MENSAGEM METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 

Valores reespecificados na plataforma. 

17/03/2023 09:57:57 MENSAGEM METRICA-COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 

Nao estou conseguindo anexar a certidao nos DOCUMENTOS COMPLEMENTARES. 

17/03/2023 09:59:29 MENSAGEM METRICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 

por gentileza, me informar um email para que eu posso encaminhar a certidao 

— 17/03/2023 10:07:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia! Senhor licitante pedimos desculpas o link sera ativado. 

20/03/2023 08:39:34 MANIFESTACAO DE RECURSOS 

20/03/2023 09:09:34 EM ADJUDICAGAO 

20/03/2023 09:11:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 055: A empresa Metrica — Comércio E Servigos Ltda., devera anexar a proposta de pregos 
readequada/reajustada final no link “documentos complementares”, conforme item 3.6.1 do Edital. 

20/03/2023 11:55:04 ADJUDICADO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

Gerado em: 20/03/2023 11:55:05 7de7


